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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért támogatja a kormány az alkoholizmust?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Tállai  András,  a  Pénzügyminisztérium  államtitkára  a  „Mennyi  pálinkát  főzhetnek  majd
adómentesen a kereskedelmi főzdék, a kormány jövőbeni döntése alapján?„ című, K/8979. számú
írásbeli választ igénylő kérdésemre adott válaszában kiállt a magyar alkoholizmus mellett.

A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény leírja a fogalmakat:

„magánfőzés: a  párlatnak  a  magánfőző,  több  tulajdonostárs  magánfőző  esetén  valamely
tulajdonostárs lakóhelyén vagy gyümölcsöse helyén használható,  legfeljebb 100 liter  űrtartalmú,
párlat-előállítás céljára kialakított desztillálóberendezésen a magánfőző által végzett előállítása;

magánfőző: az  a  18.  életévét  betöltött  gyümölcstermesztő  személy,  aki  tulajdonában  álló
gyümölccsel, gyümölcsből származó alapanyaggal és párlat készítésére alkalmas, tulajdonában álló
desztillálóberendezéssel rendelkezik;

132.  §  (4)  A  tárgyévben  előállítani  tervezett  magánfőzött  párlat  előállításához  az  előállítást
megelőzően párlat adójegyet kell beszerezni az állami adó- és vámhatóságtól. A párlat adójegy a
beszerző magánfőzőt egy liter magánfőzött párlat tárgyévi előállítására jogosítja. A párlat adójegy
700  forint  értéket  képvisel,  egy  liter  42  térfogatszázalékos  tényleges  alkoholtartalmú  párlat
adótartalmát figyelembe véve. A magánfőző tárgyévi első beszerzéskor legalább 5 párlat adójegyet
szerez  be  és  tárgyévben  legfeljebb  86 darab  párlat  adójegyet  szerezhet  be  és  legfeljebb ennek
megfelelő mennyiségű párlatot állíthat elő. Ha a magánfőző a párlat adójeggyel megfizetett adójú
párlatmennyiségnél  több  párlatot  állít  elő,  akkor  a  tárgyév  végéig  be  kell  szereznie  a



többletmennyiség utáni párlat  adójegyeket az állami adó- és vámhatóságtól azzal,  hogy az éves
mennyiségi korlátot ilyen esetben sem lehet túllépni.

143.  §  (1)  A magánfőző  a  magánfőzésre  szolgáló  desztillálóberendezés  feletti  tulajdonszerzést,
valamint a bejelentett adatokban történt változást az azt követő 15 napon belül köteles bejelenteni a
lakóhelye szerinti önkormányzati adóhatósághoz.

143.  §  (9)  A  magánfőzött  párlat  kizárólag  a  magánfőző,  családtagjai  vagy  vendégei  által
fogyasztható el, feltéve, hogy értékesítésre nem kerül sor. A magánfőzött párlat kizárólag adóraktár
részére értékesíthető.”

Kérdezem Önt:

1. A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény esetében mit kell érteni gyümölcsös
alatt (területnagyság, fajtaösszetétel)?

2. 2015 óta mennyi magánfőzésre alkalmas desztilláló berendezést jelentettek be?

3. Mennyi párlat adójegyet szereztek be 2019-ben magánfőzés keretében az állami adó- és
vámhatóságtól?

Budapest, 2020. február 28. 

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció 

1


